
 
 

CONSORZIO OVEST SOLIDALE 
Comuni di Collegno Grugliasco Rivoli Rosta e Villarbasse 

 
 

 
DETERMINAZIONE N 452/2024 DEL 10/10/2024 
 

COPIA 
 
 
Oggetto: AREA ORGANIZZAZIONE E ATTIVITA' AMMINISTRATIVE. Servizio 
di conduzione e manutenzione impianto di riscaldamento e servizio acqua calda 
sanitaria presso l’immobile Casa Capello per il periodo dal 15/10/2024 al 14/10/2026 
- CIG B36069A142 - affidamento diretto alla ditta I.T.E.L. Impianti s.r.l. 
 
 

IL DIRETTORE AREA ORGANIZZAZIONE E ATTIVITA' 
AMMINISTRATIVE 

 
 
 
Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 (c.d. TUEL), il cui art. 2, co. 2, dispone che le norme dettate 
per gli Enti Locali si applicano, ove previsto dallo statuto, ai consorzi per la gestione dei servizi 
sociali;  
Preso atto dell’art. 52 dello Statuto consortile, ai sensi del quale il Testo Unico Enti Locali è 
applicabile al Consorzio, in quanto compatibile, per tutto quanto non previsto dallo stesso Statuto;  
Richiamate le norme in materia di programmazione economico finanziaria dettate dal medesimo 
TUEL, capo II, dallo Statuto del Consorzio, capo IV, e dal Regolamento di Contabilità;  
Richiamato il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 nonché il successivo D. Lgs 10 agosto 2014, n. 126 
“Disposizioni integrative e correttive del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante 
disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 
Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 
2009, n. 42.”  
Visto l’art. 24 dello Statuto che definisce compiti ed attribuzioni del Direttore del Consorzio e 
l’art.25 che definisce compiti e attribuzioni del Vicedirettore in caso di assenza, vacanza o 
impedimento del Direttore;  
Vista la nota di aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per gli anni  
2024-2026, approvata con Deliberazione di Assemblea Consortile n. 16 del 14/11/2023;  
Vista la Deliberazione di Assemblea Consortile n. 19 del 18/12/2023, con la quale è stato approvato 
il Bilancio di previsione finanziario 2024-2026 e s.m.i.;  
Visto il Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2024-2026, approvato dal Consiglio 
d’Amministrazione con deliberazione n. 65 del 21/12/2023 e s.m.i.;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Consorzio Ovest Solidale.  Responsabile Procedimento: Piccione Fabio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line2 

Vista la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 11 del 14/03/2024 ad oggetto “Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026. Approvazione.” e s.m.i.;  
Dato atto che nelle more dell’individuazione di un nuovo Direttore dell’Area Organizzazione e 
Attività Amministrative, attualmente non ricoperto, l’adozione dei provvedimenti di competenza 
dell’Area compete al Dirigente ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000, degli artt.4 e 17 del D. 
Lgs. n. 165/2001;  
Richiamato il Regolamento per la disciplina dei contratti approvato con Deliberazione di Assemblea 
Consortile n. 7 del 28/04/2022;  
Richiamato l’art. 50 c. 1 lett. B) del D. Lgs. 36/2023 consente l’affidamento diretto per importi 
inferiori a € 140.000,00 (IVA esclusa);  
Visto l’art. 62 del D.lgs. 36/2023 e verificato che nella fattispecie ricorrono le condizioni per 
l’espletamento della procedura autonomamente da parte della stazione appaltante;  
Dato atto che l’articolo 1, comma 450, della legge 296/2006 e s.m.i. dispone che: “(…) le altre 
amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165(….) 
per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000 euro e di importo inferiore alla 
soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica 
amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici (….) ovvero al sistema telematico messo a 
disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative 
procedure(…..); 
 
Considerato che al fine di garantire la continuità del servizio presso l’immobile denominato “Casa 
Capello” sito in Via alla Parrocchia 2/ Via Stella Maris 3 concesso in comodato d’uso gratuito al 
Consorzio dal Comune di Rivoli e adibito a servizio di prima accoglienza per utenti del consorzio in 
condizioni di emergenza abitativa, si manifesta la necessità di provvedere al seguente affidamento 
di servizi e forniture di beni attualmente di competenza dell’Area Organizzazione e Attività 
Amministrative: 
1)  Servizio di conduzione e manutenzione impianto di riscaldamento e servizio acqua calda 

sanitaria presso l’immobile Casa Capello sito in Via alla Parrocchia 2/Via Stella Maris n. 3-
Rivoli per il periodo dal 15/10/2024 al 14/10/2026; 

Richiamato il preventivo pervenuto dalla ditta I.T.E.L. Impianti s.r.l. - Prot. 0014374 del 
20/09/2024; 
Ritenuto, pertanto, di provvedere al seguente affidamento: 

1) Servizio di conduzione e manutenzione impianto di riscaldamento e servizio acqua calda 
sanitaria presso l’immobile Casa Capello sito in Via Stella Maris n. 3-Rivoli per il periodo 
dal 15/10/2024 al 14/10/2026, CIG B36069A142 alla Ditta I.T.E.L. Impianti S.r.l. con sede 
legale in via Pinerolo n. 69 Avigliana (TO) P.I. 05872920011, per l’importo di € 1.760,00 
oltre Iva 22% per un totale complessivo di € 2.147,20 che secondo quanto previsto dal 
principio della competenza potenziata, sarà esigibile come segue: 

 
 

Esigibilità 
esercizio 

Importo Cap. Descrizione Missione Programma Titolo Macro 
aggregato 

2025 € 
1.073,60 

250 
11135 

Riv. 
Interventi di 

1 11 1 110 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Consorzio Ovest Solidale.  Responsabile Procedimento: Piccione Fabio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line3 

99 manutenzione 

2026 € 
1.073,60 

250 
11135 
99  

Riv. 
Interventi di 
manutenzione 

1 11 1 110 

 
Dato atto che il programma dei pagamenti sopra riportato è compatibile con gli stanziamenti di 
bilancio dei relativi esercizi finanziari e con le regole di finanza pubblica; 
Richiamati gli artt. 183 co. 3 e 191 del D.lgs. 18/08/2000, n. 267; 
Atteso che l’adozione del provvedimento compete al Dirigente ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 
267/2000, degli artt.4 e 17 del D. Lgs. n. 165/2001; 
 

DETERMINA 
 

1) Di procedere, per i motivi espressi in premessa all’affidamento del servizio di conduzione e 
manutenzione impianto di riscaldamento e servizio acqua calda sanitaria presso l’immobile 
Casa Capello sito in Via Stella Maris n. 3-Rivoli per il periodo dal 15/10/2024 al 
14/10/2026, CIG B36069A142, alla Ditta I.T.E.L. Impianti S.r.l. con sede legale in via 
Pinerolo n. 69 Avigliana (TO) P.I. 05872920011; 

2) Di impegnare la rispettiva spesa per l’importo di € 1.760,00 oltre Iva 22% per un totale 
complessivo di € 2.147,20 che secondo quanto previsto dal principio della competenza 
potenziata, sarà esigibile come segue: 

 

Esigibilità 
esercizio 

Importo Cap. Descrizione Missione Programma Titolo Macro 
aggregato 

2025 € 
1.073,60 

250 
11135 
99 

Riv. 
Interventi di 
manutenzione 

1 11 1 110 

2026 € 
1.073,60 

250 
11135 
99  

Riv. 
Interventi di 
manutenzione 

1 11 1 110 

 
3) di procedere alla stipula contrattuale ai sensi dell’art. 18 comma 1 del D.lgs. 36/2023; 
4) di dare atto che il Responsabile del Progetto ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs 36/2023 è il 

Direttore Generale, Dott.ssa Ileana Giuseppina Leardini; 
5)  di assicurare l’opportuna pubblicità del contenuto del presente atto ai sensi dell’art. 37 del 

D.lgs. 33/2013 mediante pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente nell’apposita sezione 
“Amministrazione Trasparente”. 

 
 
Rivoli, 10/10/2024 IL DIRETTORE GENERALE 

Dott.ssa Leardini Ileana Giuseppina 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Consorzio Ovest Solidale.  Responsabile Procedimento: Piccione Fabio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line4 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Consorzio Ovest Solidale.  Responsabile Procedimento: Piccione Fabio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line5 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Consorzio Ovest Solidale.  Responsabile Procedimento: Piccione Fabio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line6 

 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Consorzio all’indirizzo web 
www.consorziovestsolidale.it per quindici giorni consecutivi dal _____________ 
 
Rivoli,  IL SEGRETARIO DEL CONSORZIO 
 


